
Совет Абалачевского сельского  

поселения Менделеевского  

муниципального района  

Республики Татарстан 

 Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районы  

Абалач авыл  

Җирлеге Советы  

               

               Решение                                                                               Карар             

  от 1 ноября 2022 года                                                                   № 79 

 

О внесении изменений в Положение о  порядке 

предоставления служебных жилых помещений 

специализированного жилищного фонда, 

находящегося в собственности 

муниципального образования 

«Абалачевское сельское поселение» 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

      Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Абалачевское сельское поселение» Менделеевского 

муниципального района и Положением «о порядке предоставления служебных 

жилых помещений специализированного жилищного фонда, находящегося в 

собственности муниципального образования «Абалачевское сельское 

поселение» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан», 

утвержденным решением Совета Абалачевского сельского поселения 

Менделеевского  муниципального района от 18 апреля 2022 года №69, 

      Совет Абалачевского сельского поселения Менделеевского   муниципального   

района   Республики   Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке предоставления служебных жилых 

помещений специализированного жилищного фонда, находящегося в 

собственности муниципального образования «Абалачевское сельское 

поселение» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденное решением Совета Абалачевского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района от 18.04.2022 № 69, следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2.1. раздела 2 изменить и изложить в следующей редакции: 

«2.1. Служебные жилые помещения предназначены для проживания граждан в 

связи с установлением ими трудовых отношений на территории Абалачевского 

сельского поселения Менделеевского  муниципального района с органами 

местного самоуправления, муниципальными  учреждениями, созданными 

Исполнительным комитетом Абалачевского сельского поселения 



Менделеевского  муниципального района, учреждениями здравоохранения и 

правоохранительных  органов. 

     Служебные жилые помещения предоставляются следующим категориям 

граждан: 

     - в органах местного самоуправления Поселения Менделеевского 

муниципального района (лица, избранные на выборную должность; лица, 

замещающие должности       муниципальной службы; лица, занимающие должности 

муниципальной службы, лица занимающие должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы); 

- в муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждениях, 

муниципальных унитарных предприятиях Поселения Менделеевского 

муниципального района (руководители, работники учреждения и предприятия, 

приглашенные на работу и заключившие трудовой договор с муниципальным 

учреждением или предприятием); 

- в правоохранительных органах, расположенных на территории Поселения 

Менделеевского муниципального района, (сотрудники, проходящие службу в 

органах внутренних дел, и члены их семей на период выполнения сотрудниками 

своих должностных обязанностей); 

- в учреждениях здравоохранения, расположенных на территории 

Поселения Менделеевского муниципального района, (врачи-специалисты, 

фельдшера работающие в учреждениях здравоохранения на период выполнения 

ими трудовых обязанностей).». 

1.2. Пункт 3.3. раздела 3 изменить и изложить в следующей редакции: 
«3.3. Основанием для предоставления служебного жилого помещения является 

совокупность следующих условий: 

1) наличие свободного (освободившегося) служебного жилого помещения; 

2) наличие следующих документов: 

- ходатайство руководителя учреждения о предоставлении служебного 

жилого помещения заявителю на имя Главы Поселения Менделеевского 

муниципального района; 
      К ходатайству прилагаются следующие документы: 

- заявление гражданина, претендующего на служебное жилое помещение, на 

имя Главы Поселения Менделеевского муниципального района. 

- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 

гражданина; 

- документы, подтверждающие состав семьи и родственные отношения 

заявителя и лиц, указанных им в качестве членов его семьи (копии паспортов, 

свидетельство о заключении брака, свидетельства о рождении детей); 

- документы, содержащие сведения о месте жительства (домовая книга - в 

случае, если гражданин проживает в частном жилищном фонде); 

- заверенная копия приказа (распоряжения) о приеме на работу (назначении 

на должность). 

      Комиссия запрашивает в рамках межведомственного информационного 

взаимодействия следующие документы: 



- выписку из Единого государственного реестра недвижимости о правах 

отдельного лица на имеющиеся или имевшиеся у него объекты недвижимого 

имущества на территории Менделеевского муниципального района РТ; 

- документ, подтверждающий наличие (отсутствие) права пользования 

жилым помещением на территории Менделеевского муниципального района РТ. 

      Заявитель вправе по собственной инициативе приложить к заявлению 

документы, указанные в настоящем пункте.»; 

      1.3 Приложение №1 к Положению о порядке предоставления служебных 

жилых помещений специализированного жилищного фонда считать утратившим 

силу. 

        1.4. Абзац 1 пункта 5.3 раздела 5 изменить и изложить в следующей редакции: 

    «5.3. Служебное жилое помещение может быть исключено из 

специализированного фонда на основании постановления Исполнительного 

комитета Поселения Менделеевского муниципального района, рассмотрев 

решение Комиссии, по ходатайству организации, в интересах которой 

предоставлялось служебное жилое помещение, при условии, что граждане, 

проживающие в служебном жилом помещении, проработали в этой 

организации с момента получения служебного жилья не менее 5 лет». 

2. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации 

Республики Татарстан https://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на официальном 

сайте в разделе «Абалачевское сельское поселение»  Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан https://mendeleevsk.tatarstan.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на жилищную 

комиссию Абалачевского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района. 

 

 

 

 

 

Председатель Совета  

Абалачевского сельского поселения                                               Р.Н. Сиразетдинов 

 

 

 

 

 

 

 

https://pravo.tatarstan.ru/
https://mendeleevsk.tatarstan.ru/

